келісімді жасасты және төмендегілер туралы келісімге келді.

1. Қосымша келісімнің мәні
1.1. Тараптар 2024 жылғы 13 наурыздағы №963712/2024/1 тауарларды сатып алу туралы шартқа №1 қосымшаға сәйкес "Тапсырыс беруші"
қосымша өтінім береді, сондай-ақ қосымша сома ҚҚС есептемегенде 152075,4 (бір жүз елу екі мың жетпіс бес) теңге 40 тиынды құрайды:
1.2. 2024 жылғы 13 наурыздағы №963712/2024/1 Шарттың осы Келісімге әсер етпеген барлық басқа талаптары өзгеріссіз қалады және
тараптар олар бойынша өз міндеттемелерін растайды.
1.3. Осы Келісім шарттың ажырамас бөлігі болып табылады және тараптар қол қойған күннен бастап күшіне енеді.

[...]

запланированных в плане закупок, заключили настоящее дополнительное соглашение и пришли к соглашению о нижеследующем.

1. Предмет дополнительного соглашение
1.1. Стороны договорились, в соответствии с приложением №1 к договору о закупках товаров №963712/2024/1  от 13 марта  2024 года,
«Заказчик» дает дополнительную заявку, а также дополнительная сумма составляет 152075,4 (сто пятьдесят две тысячи семьдесят пять)
тенге 40 тиын без учетом НДС:
1.2.  Все остальные условия Договора №963712/2024/1  от 13 марта  2024 года,,  не затронутые настоящим Соглашением, остаются
неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
1.3. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты подписания  Сторонами.